
UCHWAŁA NR LXVII/811/10
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 30  czerwca 2010 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt dzienny
 w ośrodku wsparcia – Dziennym Ośrodku Adaptacyjnym dla Osób Niepełnosprawnych

 przy Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt. 3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia  12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362, Nr 157 poz. 1241, Nr 202 poz. 1551, Nr 219, 
poz. 1706, Nr 221 poz. 1738, z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 229)  uchwala się, co następuje:

§ 1.  Ustala  się  następujące zasady ponoszenia odpłatności  za pobyt  dzienny w ośrodku 
wsparcia – Dziennym Ośrodku  Dziennym Ośrodku Adaptacyjnym dla Osób Niepełnosprawnych
przy Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach:

1.Miesięczna  odpłatność  jest  ustalana  w  drodze  decyzji  administracyjnej  dyrektora  lub  innego 
upoważnionego  pracownika  podmiotu  kierującego,  na  podstawie  wywiadu  środowiskowego
i w uzgodnieniu z osobą kierowaną do ośrodka wsparcia.

2.Koszt  pobytu  w  ośrodku  wsparcia  ustalany  jest  indywidualnie  dla  każdej  osoby  kierowanej, 
zgodnie z kryteriami zawartymi w niżej zamieszczonej tabeli:

Dochód według kryterium dochodowego 
ustawy o pomocy społecznej

 w %

Miesięczna odpłatność na pobyt w zł

dla osoby samotnie 
gospodarującej

dla osoby w rodzinie

do 200 % nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 200 % do 300% 20 zł 30 zł
powyżej 300 % do 400 % 40 zł 60 zł
powyżej 400 % do 500 % 60 zł 100 zł

powyżej 500 % 80 zł 120 zł

3.Nie pobiera się miesięcznej opłaty za dni nieobecności spowodowane pobytem w szpitalu lub 
inną usprawiedliwioną przyczyną, jeżeli okres ciągłej nieobecności w ośrodku wsparcia przekracza 
7 dni.

4.Kwoty określające dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód przypadający na osobę w 
rodzinie są waloryzowane na zasadach określonych w art. 9 ustawy o pomocy społecznej.

5.W szczególnie uzasadnionych przypadkach podmiot kierujący na wniosek osoby kierowanej lub 
pracownika socjalnego może w drodze decyzji administracyjnej zwolnić całkowicie lub częściowo 
tą osobę z ponoszenia odpłatności.

6.Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia winna być wpłacana do dnia 15 każdego miesiąc za miesiąc 
poprzedni – do kasy lub na rachunek podmiotu kierującego.

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.



§  3.  Traci  moc  Uchwała  Nr  LVII/523/05  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia
29 grudnia 2005 r.  w sprawie organizacji  oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt  dzienny  w  ośrodku  wsparcia  –  Dziennym  Ośrodku  Adaptacyjnym  dla  Osób 
Niepełnosprawnych przy Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w  Pabianicach.
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2010 r. 


